[image: суоярвский_район]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

XXV (внеочередная) сессия				                                        I созыв

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]09.08.2024                                                                                                          № 281

О несении изменений в Положение о постоянной депутатской комиссии по бюджету и социально-экономическому развитию

Руководствуясь Регламентом Совета Суоярвского муниципального округа, Уставом Суоярвского муниципального округа, Совет Суоярвского муниципального округа РЕШИЛ:

1. Внести Положение о постоянной депутатской комиссии по бюджету и социально-экономическому развитию, утвержденное решением Совета Суоярвского муниципального округа от 27.09.2022 № 6 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. раздел 2 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«- согласование оплаты труда, прочих выплат, начислений на оплату труда главы Суоярвского муниципального округа»
	1.2. раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.14. следующего содержания:
«3.14. Рассмотрение мотивированного ходатайства главы Суоярвского муниципального округа о назначении и размерах выплат главе Суоярвского муниципального округа в соответствии с Положением о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Суоярвского муниципального округа Республики Карелия, вынесение заключения по результатам рассмотрения ходатайства».
2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Суоярвского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия

Председатель Совета Суоярвского 	                                                  Н.В. Васенина
муниципального округа
1

image1.jpeg